

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: 202403211

Захиалагч:

Сэлэнгэ аймаг, Сүхбаатар сумын
8-р багийн гадна дулааны шугамын төсөв

Төсөвт өртгийн дүн: 129,863,174

(нэг зуун хорин-есөн сая, найман зуун жаран-гурван мянга, нэг зуун далан-дөрвөн төгрөг)

Баталгаажуулсан Зураг төслийн: Батудс ХХК
Захирал: *Х.Сүхбаатар*
Огноо: 2024.03.21



ГҮЙЦЭТГЭСЭН

Мэргэшсэн төсөвчин: *Г.Хулан* /Г.Хулан/
Төсөв тооцсон огноо: 2024.03.21

- Хаяг:
- Имэйл:
- Дугаар:



ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	15,427,197
2	Материал	51,108,299
3	Тээвэр	19,762,230
4	Машин ашиглалт	5,761,853
	Шууд зардлын дүн	92,059,579
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	5,698,480
6	Ашиг / 15%/	14,663,709
	Барилга угсралтын ажлын дүн	112,421,768
7	НӨАТ 10%	11,242,177
8	Нормчлолын сан 0.18%	202,359
	Дүн	123,866,304
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	2,248,435
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	3,900,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,950,000
	Дүн	127,614,739
12	Магадлашгүй ажил 2 %	2,248,435
13	Бусад нэмэлт зардал	-
	Дүн	129,863,174

Төсөв зохиосон:/ Г.Хулан/

Шалгасан.....//

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Газар шорооны ажил	4,772,127	612,394	0	3,311,076	0	226,205	622,451
2	Сувгийн ажил	60,699,166	6,168,207	33,951,971	235,865	10,147,435	2,278,405	7,917,283
3	Яндан хоолой угсралтын ажил	13,961,514	2,832,496	7,070,305	630,167	561,214	1,046,264	1,821,067
4	Худгийн ажил	32,988,960	5,814,100	10,086,023	1,584,744	9,053,580	2,147,605	4,302,908
НИЙТ ДҮН:		112,421,768	15,427,197	51,108,299	5,761,853	19,762,230	5,698,480	14,663,709

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин
01-220-09	1м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 3-р зэргийн хөрсийг ухааж овоолох	м3	128	2.0 / 2	.00 /	.56 / 5212 / 5212	2935 /	2,935
01-060-07	Сувгийн улыг гараар ухааж тэгшлэх	м3	8.96	3.0 / 2	4.8 /	42.97 / 6150 / 5212	264295 /	264,295
01-400-06	Сувгийг түрж булах	м3	64	/ 2	/	/ 5212	/	
01-070-03	Гараар булж тэгшлэх	м3	4.48	1.4 / 2	2.19 /	9.82 / 4648 / 5212	45640 /	45,640

Нийт Хүн/цаг: 53.357312 / 0

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37% :

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

312,871
53,188
115,762
481,821
65,046
65,528
612,394

СУВГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
07-440-04	Хавтангаар хучигдсан нэг эгнээ суваг L-7	м3	41	3.3 / 2	5.49 / 4.18	225.09 / 171.42	6381 / 5212	1436273 / 893446	2,329,719
07-630-04	Бетон дэр угсрах ОП-2 200х300х90	ш	30	4.0 / 2	1.89 / .21	56.7 / 6.3	6921 / 5212	392421 / 32836	425,256
06-010-04	Суваг, ниш, эргэлтийн өнцгийн ул бетон цутгах БМ150	м3	15	2.4 / 2	.76 / 1.49	11.43 / 22.29	5587 / 5212	63876 / 116175	180,052
06-080-07	Ул хөдлөх тулгуурын бетон хана цутгах	м3	1.2	2.9 / 2	9.69 / 1.61	11.63 / 1.93	6056 / 5212	70451 / 10070	80,521
08-040-10	Цутгамал суваг, ниш, эргэлтийн өнцгийн бетон ханын гадаргууд ус тусгаарлагчийг бигтум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	20	2.9 / 2	.49 / .01	9.85 / .16	6056 / 5212	59627 / 834	60,461
07-500-14	Төмөр бетон сувгийн хавтан ГСХ-9	ш	18	3.0 / 2	.59 / .11	10.57 / 1.98	6150 / 5212	64992 / 10320	75,312

Нийт Хүн/цаг: 325.26598 / 204.083

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37% :

3,151,321
535,725
1,165,989

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: **4,853,034**
 Нийт цалин: **4,853,034**
 Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл: **655,160**
 Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл: **660,013**
 Ажиллах хүчний зардал: **6,168,207**

ЯНДАН ХООЛОЙ УГСРАЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин	
23-050-09	Гарцгүй сувагт яндан хоолой тавих хоолойн голч 100	км	0.128	3.9 / 2	739.32 / 70.43	94.63 / 9.02	6844 / 5212	647671 / 46986	694,658
23-220-09	П хэлбэрийн компенсатор бэлдэж угсрах d=100 мм	ш	1	3.6 / 2	24.09 / .19	24.09 / .19	6613 / 5212	159332 / 995	160,328
09-141-06	Худаг дахь үл хөдлөх тулгуурын металл хийцийн бэлдэц	тн	0.8	3.2 / 2	6.65 / 5.17	5.32 / 4.14	6304 / 5212	33561 / 21565	55,127
09-140-04	Худаг дахь үл хөдлөх тулгуурын металл хийц	тн	0.8	3.8 / 2	11.9 / .03	9.52 / .03	6767 / 5212	64442 / 138	64,579
09-180-04	Үл хөдлөх тулгуурын металл хийцийг 2 удаа будах	тн	1.62	4.0 / 2	4.56 / .01	7.39 / .02	6921 / 5212	51159 / 117	51,276
24-110-07	Тусгаарлах гадаргууг лакаар будах	м2	50	2.7 / 2	.44 /	21.94 / .01	5868 / 5212	128744 / 78	128,822
24-120-04	Яндан хоолойд дулаалга хийх ф100мм	м2	54	3.8 / 2	.51 / .01	27.49 / .52	6767 / 5212	185998 / 2730	188,728
24-100-12	Дулаалгын гадуур шилэн даавуугаар бүрэх	м2	54	3.0 / 2	.31 / .00	16.8 / .05	6150 / 5212	103316 / 281	103,598

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: **1,447,115**
 Нийт цалин: **1,447,115**
 Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл: **246,010**
 Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл: **535,433**
 Ажиллах хүчний зардал: **2,228,557**

ХҮДГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин	
07-410-08	Дулааны шугамын худаг ТК15 БМ150	ш	1	3.2 / 2	249.26 / 65.56	249.26 / 65.56	6304 / 5212	1571335 / 341699	1,913,034

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	08-040-10	Худгийн гадаргууд ус тусгаарлагчийг битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	20	2.9 / 2	.49 / .01	9.85 / .16	6056 / 5212	59627 / 834	60,461
	09-180-04	Төмөр хийцийг 2 удаа будах	тн	0.08	4.0 / 2	4.56 / .01	.37 / .00	6921 / 5212	2526 / 6	2,532
	16-080-04	Ган яндан хоолойн голч d=50мм угсрах	м	64	3.7 / 2	1.03 / .03	65.97 / 1.98	6690 / 5212	441347 / 10341	451,688
	24-120-04	Яндан хоолойд дулаалга хийх ф50	м2	40	3.8 / 2	.51 / .01	20.36 / .39	6767 / 5212	137776 / 2022	139,798
	23-110-06	Яндан хоолойд бөмбөлгөн хаалт угсрах ф50 мм	ш	2	4.2 / 2	6.51 / .38	13.02 / .76	7058 / 5212	91875 / 3961	95,837
	23-100-09	Яндан хоолойд чиг өөрчлөгч тавих 100 мм	ш	12	4.0 / 2	2.42 / .07	29.03 / .9	6921 / 5212	200944 / 4691	205,635
	16-160-05	Ус юүлэгч d=25мм тавих	ш	6	3.8 / 2	2.49 / .01	14.96 / .04	6767 / 5212	101205 / 219	101,423

Нийт Хүн/цаг: 402.809032 / 69.795104
 Үндсэн цалин: 2,970,409
 Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 504,969
 Нэмэгдэл цалин 37% : 1,099,051
 Нийт цалин: 4,574,429

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 617,548
 Ажлын багаж, хууцаас, хэрэглэл: 622,122
 Ажиллах хүчний зардал: 5,814,100

Бүгд хүн/цаг: 988.6236556 / 287.8633
 Бүгд цалин: 7,881,715
 Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 1,339,892
 Нэмэгдэл цалин 37%: 2,916,235
 Нийт цалин: 12,137,842

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,638,609
 Ажлын багаж, хууцаас, хэрэглэл: 1,650,746
 Ажиллах хүчний зардал: 15,427,197

Батудс ХХК

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

СУВГИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-2647	Сувгийн тэвш I-9	м3	1,295,800		0		300	1	248.58	0
1-2647	Сувгийн тэвш I-7	м3	1,158,300	24	27,799,200	81.6	300	1	248.58	6,085,238
1-2662	Сувгийн хучилт	м3	594,000		0		300	1	248.58	0
1-4271	Ус	м3	1,500	3.634	5,451	3.634	20	1	299.42	21,762
1-4542	Уулын элс	м3	15,000	1,2402	18,604	1,8604	20	1	299.42	11,141
1-0795	Тос	кг	1,200	3.948	4,738	.0049	300	2	323	478
1-4237	Түлээ	м3	25,000	2.4	60,000	1.56	300	1	248.58	116,335
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	8,200	2.112	17,318	.0718	300	2	323	6,958
1-0051	Хар тос	кг	1,000	103.2	103,200	.1084	300	2	323	10,500
1-0051	Хар тос	кг	1,200	.34	408	.0004	300	2	323	35
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	880	2180	1,918,400	2,4634	300	2	323	238,703
1-3967	Хашмалын бамбай	м2	7,000		0		300	2	323	0
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2,600	1.404	3,650	.0016	300	2	323	156
1-4029	Цемент м-300	тн	145,000	.2206	31,990	.225	300	1	248.58	16,782
1-4025	Цемент м-400	тн	168,000	.0147	2,467	.015	300	1	248.58	1,117
1-4529	Шохой	тн	200,000	.0005	107	.0007	300	1	248.58	48
1-0879	Электрод э-42	кг	2,500	14.35	35,875	.0166	300	2	323	1,613
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	3,000	2.592	7,776	.003	300	2	323	286
1-2660	Бетон дэр угсрах оп-2 200х300х90	ш	9,900	30	297,000	.39	300	1	248.58	29,084
1-2676	Бетон дэр оп-2	ш	9,900	30	297,000	2.64	300	1	248.58	196,875
1-2676	Бетон дэр оп-4 /400х400х90/	ш	34,100		0		300	1	248.58	0
1-4177	Бетон зуурмаг м-150	м3	136,000	15.3	2,080,800	36.72	300	1	248.58	2,736,357
1-4179	Бетон зуурмаг м-200	м3	144,000	1.224	176,256	2.9376	300	1	248.58	219,069
1-4212	Арчих материал	кг	1,000	.02	20	.0000	300	1	248.58	2
1-3966	Дэвсгэр бамбай	м2	3,500	.12	420	.0046	300	2	323	442
1-2674	Дулааны сувгийн хавтан гсх-16	ш	82,000		0		300	1	248.58	0
1-2674	Дулааны сувгийн хавтан гсх-12	ш	62,800		0		300	1	248.58	0
1-2674	Дулааны сувгийн хавтан гсх-10	ш	50,000		0		300	1	248.58	0
1-2674	Дулааны сувгийн хавтан гсх-9	ш	36,000	18	648,000	5.94	300	1	248.58	442,970
1-4148	Дүнз IV зэрэг	м3	242,000		0		300	1	248.58	0

Батудс ХХК

Гадна дулааны ажил

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Тээвэр	Зардал	
1-4154	Дунзэнцэр IV зэрэг 100 мм-ээс доош зузаантай	м3	220,000	.0036	792	.0023	300	1	248.58	175
1-3991	Захалсан банз III зэрэг 40мм	м3	247,000		0		300	1	248.58	0
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	250,000	.048	12,000	.0288	300	1	248.58	2,148
1-0418	Олс	кг	6,000	71.75	430,500	.0739	300	2	323	7,161

33,951,971

10,147,435

ЯНДАН ХООЛОЙ УГСРАЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,500	11.3088	16,963	11.3088	20	1	299.42	67,722
1-0277	Тусгаарлалтын лак	кг	7,000	5	35,000	.0063	300	2	323	610
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	3,500	6.0912	21,319	.0079	300	2	323	761
1-0524	Төмөр утас	кг	1,200	1.62	1,944	.0016	300	1	248.58	121
1-0139	Хлор	кг	1,100		0		300	2	323	0
1-0139	Хлорын шохой	кг	1,100	.6784	746	.0008	300	2	323	81
1-3825	Хөдөлгөөнгүй тулгуур	кг	1,390		0		300	1	248.58	0
1-3825	Хөдөлгөөнгүй тулгуур ф159мм	кг	3,500		0		300	1	248.58	0
1-3825	Хөдөлгөөнгүй тулгуур ф200мм	кг	3,500		0		300	1	248.58	0
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	12,100	4.2532	51,463	.0568	300	3	484.5	8,260
1-0420	Шилэн даавуу	м2	800	62.64	50,112	.0864	300	2	323	8,376
1-0879	Электрод э-42	кг	2,500	21.2376	53,094	.0246	300	2	323	2,387
	Яндан хоолойн дулаалга ф159мм	м2	7,000		0		300	2	323	0
	Яндан хоолойн дулаалга ф100мм	м2	18,000	81	1,458,000	.0151	300	2	323	1,462
	Яндан хоолойн дулаалга ф219мм	м2	9,000		0		300	2	323	0
	Яндан хоолойн дулаалга ф426x8мм	м2	16,000		0		300	2	323	0
1-3825	Булан төмөр	кг	2,500		0		300	1	248.58	0
1-3825	Бус төмөр	кг	1,200		0		300	1	248.58	0
1-3943	Ацетилен	м3	6,000	1.0554	6,332	.0008	300	1	248.58	63
1-4212	Арчих материал	кг	1,000	.375	375	.0004	300	1	248.58	29
2-1479	Ган яндан ф-100	м	72,496	14.25	1,033,068	.4492	300	3	484.5	65,285
2-1479	Ган яндан ф-219	м	72,496		0		300	3	484.5	0
2-2489	Ган яндан д-426x8мм	м	176,160		0		300	3	484.5	0
2-2437	Ган яндан д-100	м	16,000	128.512	2,056,192	2.204	300	3	484.5	320,349

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм Хувилбар 4.0

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

	М	36,632		0	300	3	484.5	0
2-2437	Ган яндан д-159x4.5	М	78,190	0	300	3	484.5	0
2-2454	Ган яндан, 219x7	М	25,600	5	300	1	248.58	3,624
2-2886	Гулгах тулгуур ф-100мм	ш	1,395	44.0576	300	1	248.58	3,713
2-2886	Гулгах тулгуур ф-100мм	кг	1,395	0	300	1	248.58	0
2-2885	Гулгах тулгуур ф-150мм	ш	25,600	0	300	1	248.58	0
2-2886	Гулгах тулгуур ф-200мм	ш	1,395	0	300	1	248.58	0
2-2886	Гулгах тулгуур ф-200мм	кг	1,395	0	300	1	248.58	0
2-2890	Гулсах тулгуур д-400	кг	6,000	.1992	300	2	323	20
1-0418	Олс	кг	2,500	800	300	1	248.58	77,557
1-3825	Үл хөдлөх тулгуурын металл хийц	М	800	118.8	300	2	323	794

7,070,305

561,214

ХУДГИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Эзрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	М2	300		0		300	2	323	0
2-1016	Сильфон компенсатор ф-426	ш	1,860,000		0		300	2	323	0
1-4271	Ус	М3	1,500	5,466	8,199	5,466	20	1	299.42	32,733
1-3825	Ус юүлэгч d=25мм	ш	17,500	6	105,000	.006	300	1	248.58	447
1-4542	Уулын элс	М3	15,000	3.25	48,750	4,875	20	1	299.42	29,193
1-0795	Тос	кг	1,200		0		300	2	323	0
1-4237	Түлээ	М3	25,000	.23	5,750	.1495	300	1	248.58	11,149
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5,000	.44	2,200	.0006	300	2	323	55
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	3,500	.3008	1,053	.0004	300	2	323	38
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	1,250		0		300	1	248.58	0
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	М2	8,200		0		300	2	323	0
1-2996	Худгийн таг ко-7-1-1	ш	16,500	4	66,000	.2	300	2	323	19,380
1-2970	Худгийн цагираг кс7-1-1	ш	28,600		0		300	2	323	0
1-2972	Худгийн цагираг ко-10-1	ш	66,000		0		300	2	323	0
1-2973	Худгийн цагираг кс-10-2-1	ш	81,400		0		300	2	323	0
1-2970	Худгийн цагираг кс-1-1	ш	58,300	2	116,600	.75	300	2	323	72,675
1-2997	Хучилтын хавтан по-2	ш	79,200	2	158,400	.9	300	2	323	87,210

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-2997	Хучилтын хавтан по-4	Ш	165,000	2	330,000	1.875	300	2	323	181,688
1-2984	Хучилтын хавтан пп-10-2	Ш	72,600		0		300	2	323	0
1-2997	Хучилтын хавтан п1	Ш	65,000		0		300	2	323	0
1-2997	Хучилтын хавтан п-5	Ш	122,320	1	122,320	2.12	300	2	323	205,428
1-2997	Хучилтын хавтан п-5а	Ш	61,200	1	61,200	2.12	300	2	323	205,428
1-2994	Хучилтын хавтан п-3	Ш	85,140	4	340,560	8.48	300	2	323	821,712
1-2997	Хучилтын хавтан п-3а	Ш	42,300	2	84,600	4.24	300	2	323	410,856
1-0139	Хлор	кг	1,100		0		300	2	323	0
1-0139	Хлорын шохой	кг	1,100		0		300	2	323	0
1-0051	Хар тос	кг	1,200	.34	408	.0004	300	2	323	35
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	880	473	416,240	.5345	300	2	323	51,792
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	2,500		0		300	2	323	0
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2,600	.02	52	.0000	300	2	323	2
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	12,100	3.85	46,585	.0514	300	3	484.5	7,477
1-3825	Чиглүүлэгч тулгуур ф400мм	кг	2,200		0		300	1	248.58	0
1-0517	Цуйдан	кг	1,500		0		300	2	323	0
1-4029	Цемент м-300	тн	145,000		0		300	1	248.58	0
1-4025	Цемент м-400	тн	168,000		0		300	1	248.58	0
2-2647	Штуцер	кг	1,200	.8	960	.001	300	2	323	101
1-4529	Шохой	тн	200,000		0		300	1	248.58	0
2-2647	Шилжвэр 500х400 мм	ш	165,000		0		300	2	323	0
2-1717	Ширмэн таг	ш	108,000		0		300	2	323	0
2-1717	Ширмэн люк	ш	108,000	4	432,000	.4	300	2	323	38,760
1-0733	Шатны гишлүүр	тн	1,590,000	.048	76,320	.048	300	2	323	4,651
1-0879	Электрод э-42	кг	2,500	8.424	21,060	.0098	300	2	323	947
1-0878	Электрод э-50	кг	2,500		0		300	2	323	0
1-4547	Эрэг боолт, м 8х35	кг	5,200		0		300	1	248.58	0
1-4564	Эрэг гайк	кг	2,500		0		300	1	248.58	0
	Яндан хоолойн дулаалга ф89мм	м2	5,500		0		300	2	323	0
	Яндан хоолойн дулаалга ф159мм	м2	7,000		0		300	2	323	0
	Яндан хоолойн дулаалга ф32мм	м2	3,000		0		300	2	323	0
	Яндан хоолойн дулаалга ф219мм	м2	9,000		0		300	2	323	0
	Яндан хоолойн дулаалга ф50	м2	4,000	40.8	163,200	.0023	300	2	323	218

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

		м2	4,000		0	300	2	323	0
	Яндан хоолойн дулаалга ф57.40мм	м2	16,000		0	300	2	323	0
	Яндан хоолойн дулаалга ф426x8мм	ш	20,000	2	40,000	300	1	248.58	141,691
1-2696	Ялуу я 22	ш	66,000	6	396,000	300	2	323	204,653
1-3205	Ялуу пр-22	ш	13,200	3	39,600	300	2	323	20,349
1-3199	Ялуу, я.18	ш	46,000	2	92,000	300	2	323	46,512
1-3205	Ялуу, дя. 18.	м3	250,000	.73	182,500	300	1	248.58	35,385
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	кг	3,000		0	300	2	323	0
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	2,500		0	300	1	248.58	0
1-4547	Боолт м18,20,24	кг	1,250	24.96	31,200	300	1	248.58	2,103
1-3825	Бэхлэгээ тулгуурын бүтээц	кг	2,100		0	300	2	323	0
1-0517	Бэхлэгээ төмөр	ш	140,000		0	300	2	323	0
2-0160	Бөмбөлгөн хаалт фф32мм	ш	162,000		0	300	2	323	0
2-0160	Бөмбөлгөн хаалт ф 40мм	ш	370,000		0	300	2	323	0
2-0163	Бөмбөлгөн хаалт ф 80мм	ш	1,620,000		0	300	2	323	0
2-0561	Бөмбөлгөн хаалт ф150мм	ш	2,650,000		0	300	2	323	0
2-0562	Бөмбөлгөн хаалт ф200мм	ш	185,000	2	370,000	300	2	323	3,095
2-0161	Бөмбөлгөн хаалт ф50мм	м3	126,000	1.4	176,400	300	1	248.58	250,569
1-4178	Бетон зуурмаг м-100	м3	136,000	34	4,624,000	300	1	248.58	6,085,238
1-4177	Бетон зуурмаг м-150	м3	159,000		0	300	1	248.58	0
1-4179	Бетон зуурмаг м-300	м3	144,000		0	300	1	248.58	0
1-4179	Бетон зуурмаг м-200	м3	6,000	.526	3,156	300	1	248.58	31
1-3943	Ацетилен	кг	1,000	.02	20	300	1	248.58	2
1-4212	Арчих материал	тн	1,590,000		0	300	1	248.58	0
1-0733	Арматур	тн	1,590,000		0	300	1	248.58	0
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	550		0	300	1	248.58	0
1-0527	Гагнуурын /цувимал/ угас	кг	9,870	64	631,680	300	3	484.5	42,977
2-2000	Ган хоолой, 57x3.5	м	9,870		0	300	3	484.5	0
2-2000	Ган хоолой, d=45x2.5мм	м	55,000	12	660,000	300	2	323	9,849
2-3179	Ган чиг өөрчлөгч ф-150	ш	121,000		0	300	2	323	0
2-3180	Ган чиг өөрчлөгч ф-200 90"	ш	968,000		0	300	2	323	0
2-3184	Ган чиг өөрчлөгч ф-400	ш	176,160		0	300	3	484.5	0
2-2489	Ган яндан д-426x8мм	м	36,632		0	300	3	484.5	0
2-2437	Ган яндан д-159x4.5	м			0				

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1002	Өндөр хүчин чадалтай эксковатор 1.0м3	28.94	75,000	2,170,560
1018	140 морины хүчтэй бульдозер	21.95	51,955	1,140,516
				3,311,076

СУВГИЙН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	.98	59,489	58,537
	Автомашин	9.27	3,453	32,014
3027	Гагнуурын аппарат	6.97	19,064	132,876
9023	Гүний доргиур	.76	12,800	9,677
7001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3	.38	7,192	2,762
				235,865

ЯНДАН ХООЛОЙ УГСРАЛТЫН АЖ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3040	Цахилгаан гагнуурын агрегат	16.43	18,983	311,911
2028	Автокран 5тн	2.6	59,489	154,397
	Автомашин	1.43	3,453	4,951
3040	Гагнуурын агрегат		18,983	0
3027	Гагнуурын аппарат	1.47	19,064	28,047
3043	Компрессор	2.56	51,118	130,862
5030	Насос		14,550	0
				630,167

ХУДГИЙН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
6004	Төмрийн цахилгаан хайч		3,940	0
9002	Хийн өрөм		2,530	0
3040	Цахилгаан гагнуурын агрегат	12.38	18,983	235,010
27004	Авто бетон зуурагч		13,200	0
2028	Автокран 5тн	12.95	59,489	770,523
	Автомашин	2.63	3,453	9,095
3040	Гагнуурын агрегат		18,983	0
3033	Гагнуурын аппарат	8.88	19,064	169,349
9023	Гүний доргиур	31.31	12,800	400,768
7001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3		7,192	0
3043	Компрессор		51,118	0
5030	Насос		14,550	0
				1,584,744

НИЙТ ДҮН:

5,761,853

